
รายละเอียดการท าธุรกรรมระหว่างสหกรณ์ออมทรัพย์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย จ ากัด  
กับ สหกรณ์เคหสถานนพเก้ารวมใจ จ ากัด  

     
วัน/เดือน/ปี รายการ ฝาก ถอน คงเหลือ 

 27/08/2555 น ำเงินฝำกกับ สค.นพเก้ำรวมใจ 100   100 

 28/09/2555 รับต้นเงินฝำกจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    1 99 

 29/10/2555 น ำเงินฝำกกับ สค.นพเก้ำรวมใจ  195   294 

 31/10/2555 รับต้นเงินฝำกจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    1 293 

 30/11/2555 รับต้นเงินฝำกจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    2 291 

 28/12/2555 รับต้นเงินฝำกจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    2 289 

 31/01/2556 รับต้นเงินฝำกจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    2 287 

 28/02/2556 รับต้นเงินฝำกจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    2 285 

 01/03/2556 รับต้นเงินฝำกจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    54 231 

 29/03/2556 น ำเงินฝำกกับ สค.นพเก้ำรวมใจ 300   531 

 29/03/2556 รับต้นเงินฝำกและดอกเบี้ยจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    2 529 

 30/04/2556 รับต้นเงินฝำกจำก สค.นพเก้ำรวมใจ    2 527 

 23/05/2556 น ำเงินฝำกกับ สค.นพเก้ำรวมใจ 200   727 

 03/06/2556 รับต้นเงินฝำก สค.นพเก้ำรวมใจ   2 725 

 28/06/2556 รับต้นเงินฝำก สค.นพเก้ำรวมใจ   2 723 

 31/07/2556 รับต้นเงินฝำก สค.นพเก้ำรวมใจ   2 721 

 30/08/2556 รับต้นเงินฝำก สค.นพเก้ำรวมใจ   2 719 

 30/09/2556 รับต้นเงินฝำก สค.นพเก้ำรวมใจ   2 717 

 11/11/2556 รับต้นเงินฝำก สค.นพเก้ำรวมใจ   2 715 

 27/11/2556 น ำเงินฝำกกับ สค.นพเก้ำรวมใจ 200   915 

 
27 พ.ย.56 สอ.จุฬำฯ มียอดเงินฝำกเงินกับ สค.นพเก้ำรวมใจ จ ำนวน 915,000,000.-บำท ระยะเวลำกำรฝำก 2 ปี  

อัตรำดอกเบี้ยเงินฝำกร้อยละ 6 ต่อปี ก ำหนดจ่ำยดอกเบี้ยทุกวันท ำกำรสุดท้ำยของเดือนมีนำคม  
ของทุกปี และวันครบก ำหนดระยะเวลำฝำก เพ่ือเป็นประกันกำรฝำกเงิน สค.นพเก้ำรวมใจ ได้น ำ
หลักทรัพย์ โฉนดที่ดิน ต.ขำมเรียง อ.กันทรวิชัย จังหวัดมหำสำรคำม รวม 16 โฉนด เนื้อที่รวม 218 ไร่ 
2 งำน 40 ตำรำงวำ มำจ ำนองเป็นประกัน และคณะกรรมกำรด ำเนินกำรค้ ำประกันรวม 15 คน 
หลักทรัพย์ดังกล่ำวนั้น สหกรณ์เคหสถำนนพเก้ำรวมใจ จ ำกัด ได้จัดท ำโครงกำรบ้ำนสวนสำรคำม 2 



เพ่ือพัฒนำให้เป็นที่อยู่อำศัย ประกอบด้วยทำวน์เฮ้ำส์ชั้นเดียว จ ำนวน 700 คูหำ และสิ่งปลูกสร้ำงอ่ืน 
จ ำนวน 5 รำยกำร ปัจจุบันโครงกำรยังก่อสร้ำงไม่แล้วเสร็จ   

27 ม.ค.57 สค.นพเก้ำรวมใจ ยืมโฉนดที่ดิน (หลักทรัพย์จ ำนอง) ไปรวมโฉนด จำกเดิม 16 โฉนด เหลือ 8 โฉนด 
31 มี.ค.57 สค.นพเก้ำรวมใจ ผิดนัดกำรจ่ำยดอกเบี้ยเงินฝำก  
22 ธ.ค.58 คณะกรรมกำรด ำเนินกำรในกำรประชุมครั้งที่ 1112/2558 ได้มีมติให้ฟ้องร้องด ำเนินคดีกับ สค.นพเก้ำ

รวมใจ และผู้ค้ ำประกัน เนื่องจำกผิดนัด-ซึ่งได้ทวงถำมแล้วหลำยครั้ง 
3 มิ.ย.59 สอ.จุฬำฯ ได้ยื่นฟ้อง สค.นพเก้ำรวมใจ คณะกรรมกำร ให้ช ำระหนี้เงินฝำก  
21 ก.ค.59 ได้รับหนังสือ สนง.บังคับดดีจังหวัดมหำสำรคำม แจ้งว่ำได้ยึดโฉนดที่ดินเลขที่ 23788 , 21839   
11 พ.ค.60 นำยทะเบียนสหกรณ์ สั่งเลิกสหกรณ์เคหสถำนนพเก้ำรวมใจ จ ำกัด 
13 ก.ค.60 บริษัท แอดวำนซ์ แอพไพรซัล จ ำกัด ซึ่งเป็นบริษัทประเมินมูลค่ำทรัพย์สินและผู้ประเมินหลักได้รับ

ควำมเห็นชอบจำกส ำนักงำนคณะกรรมกำรก ำกับหลักทรัพย์และตลำดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้ประเมิน 
โครงกำรมีมูลค่ำตลำดทรัพย์สินตำมสภำพปัจจุบันจ ำนวน 308,461,000.-บำท (สำมร้อยแปดล้ำน 
สี่แสนหกหมื่นหนึ่งพันบำทถ้วน)   

23 ส.ค.60 นำยทะเบียนสหกรณ์ แต่งตั้งผู้ช ำระบัญชี สค.นพเก้ำรวมใจ (นำยคีตวุฒิ นับแสง) 
25 ส.ค. 60 ถึง 15 พ.ย. 60  ผู้ช ำระบัญชีโอนทรัพย์ของ สค.นพเก้ำรวมใจ ซึ่งจ ำนองเป็นประกันให้แก่ ชุมนุม

สหกรณ์ธนกิจไทย จ ำกัด (โอนทรัพย์แทนกำรช ำระหนี้เงิน) รวม 7 ครั้ง โฉนดที่ดินรวม 305 แปลง  
31 ต.ค.60 ศำลจังหวัดมีนบุรี ไดมี้ค ำพิพำกษำเป็นคดีหมำยเลขแดงที่ พ.1864/2560 พิพำกษำให้ สค.นพเก้ำรวมใจ    

จ ำเลยที่ 1 ช ำระเงินจ ำนวน 1,063,154,706.22 บำท พร้อมดอกเบี้ยอัตรำร้อยละ 7.5 ต่อปี ของต้นเงิน 
915 ล้ำนบำท นับถัดจำกวันฟ้อง (วันที่ 3 มิถุนำยน 2559) จนกว่ำจะช ำระเสร็จแก่โจทก์ หำกจ ำเลย
ที่ 1 ไม่ช ำระหรือช ำระไม่ครบถ้วน ให้ยึดทรัพย์จ ำนองที่ดิน 16 โฉนด ออกขำยทอดตลำดน ำเงิน  
มำช ำระแก่โจทก์ หำกได้เงินไม่พอช ำระหนี้ให้คณะกรรมกำร จ ำเลยที่ 2 ถึง 16 ชดใช้เงินแก่โจทก์  
จนครบถ้วน ซ่ึงคดีถึงที่สุดแล้ว 

21 ก.พ. 61  ส ำนักงำนที่ดินจังหวัดมหำสำรคำม สำขำกันทรวิชัย ได้ตรวจสอบรำคำประเมินทุนทรัพย์หลักประกัน
ที่ดินจ ำนวน 8 แปลง มีรำคำประเมินทุนทรัพย์รวมทั้งสิ้น 490,332,890.-บำท (สี่ร้อยเก้ำสิบล้ำนสำม
แสนสำมหมื่นสองพันแปดร้อยเก้ำสิบบำทถ้วน)   

25 เม.ย.61 สหกรณ์ตั้งเรื่องบังคับคดียึดทรัพย์ลูกหนี้ จ ำนวน 4 โฉนด (โฉนดที่ดินเลขที่ 31181 , 19242 , 42744 , 
53212) และได้น ำส่งโฉนดที่ดินต่อเจ้ำพนักงำนบังคับคดีแล้ว 

25 เม.ย.61 ผู้ช ำระบัญชีประชุมเจ้ำหนี้ โดยมีแผนที่จะน ำที่ดินโครงกำรบ้ำนสวนสำรคำม 2 ไปจัดสรร (แบ่งแยก) 
เพ่ือโอนขำยให้แก่ผู้ซื้อ น ำเงินมำช ำระหนี้ให้สหกรณ์ แต่ยังไม่สำมำรถหำข้อยุติได ้

22 พ.ค. 61  ผู้ช ำระบัญชียื่นค ำร้องขอให้ศำลพิจำรณำคดีใหม่ ศำลชั้นต้นยกค ำร้อง 
28 พ.ค. 61  สหกรณ์ตั้งเรื่องบังคับคดียึดทรัพย์ลูกหนี้ จ ำนวน 1 โฉนด (โฉนดที่ดินเลขที่ 23786) และได้น ำส่งโฉนด

ที่ดินต่อเจ้ำพนักงำนบังคับคดีแล้ว 



8 มิ.ย. 61  สหกรณ์น ำส่งโฉนดที่ดินต่อเจ้ำพนักงำนบังคับคดี จ ำนวน 3 โฉนด (โฉนดที่ดินเลขที่ 21839 , 23788 , 
32750) ตำมหมำยบังคับคดี ซึ่ง บริษัท ชุติโฆสิตำ จ ำกัด เจ้ำหนี้ตำมค ำพิพำกษำของ สค. นพเก้ำรวมใจ 
ได้น ำยึดไว้แล้ว  

20 ก.ค. 61  ผู้ช ำระบัญชี ยื่นอุทธรณ์คัดค้ำนค ำสั่งไม่รับค ำร้องขอพิจำรณำคดีใหม่ ศำลอุทธรณ์ยกค ำร้อง  
3 ต.ค. 61 ส ำนักงำนที่ดินจังหวัดมหำสำรคำม สำขำกันทรวิชัย แจ้งบัญชีก ำหนดรำคำประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน

(แก้ไขใหม่) ณ 19 ก.ย. 61 รวมรำคำประเมินทุนทรัพย์หลักประกันที่ดินจ ำนวน 8 แปลง มีรำคำ
ประเมินทุนทรัพย์รวมทั้งสิ้น 111,165,900.-บำท (หนึ่งร้อยสิบเอ็ดล้ำนหนึ่งแสนหกหมื่นห้ำพันเก้ำ
ร้อยบำทถ้วน)   

18 ธ.ค. 61 บริษัท แอดวำนซ์ แอพไพรซัล จ ำกัด ซึ่งเป็นบริษัทประเมินมูลค่ำทรัพย์สินและผู้ประเมินหลักได้รับ
ควำมเห็นชอบจำกส ำนักงำนคณะกรรมกำรก ำกับหลักทรัพย์และตลำดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) ได้ประเมิน 
โครงกำรมีมูลค่ำตลำดทรัพย์สินตำมสภำพปัจจุบันจ ำนวน 347,748,000.-บำท (สำมร้อยสี่สิบเจ็ดล้ำน
เจ็ดแสนสี่หมื่นแปดพันบำทถ้วน)  

26 ส.ค. 62 เจ้ำพนักงำนบังคับคดี สนง.บังคับคดีจังหวัดมหำสำรคำม ประกำศขำยทอดตลำดทรัพย์  
3 ก.ย. 62  ผู้ช ำระบัญชียื่นฎีกำ และขอศำลงดกำรบังคับคดีไว้ชั่วครำว (งดขำยทอดตลำดทรัพย์)  
5 พ.ค. 63 ศำลฎีกำมีค ำสั่งไม่อนุญำตให้จ ำแลยที่ 1 (สค.นพเก้ำ โดยผู้ช ำระบัญชี) ฎีกำ ยกค ำร้อง 
12 มิ.ย. 63 สหกรณ์ยื่นค ำแถลงต่อเจ้ำพนักงำนบังคับคดีให้ด ำเนินกำรขำยทอดตลำดทรัพย์ต่อไป 


